présence du vicaire général de Villeneuve et de plusieurs chanoines tant titulaires qu'honoraires. Un ossement fut réservé pour l'église paroissiale de la Trinité d'Angers.

Nos Carolus ¹, miseratione divina et Sanctæ Sedis apostolicæ gratia ², Episcopus Andegavensis, notum facimus ac testamur, quod, die decima quarta mensis julii anni millesimi octingentesimi tertii, accepimus à novem sanctimonialibus abbatïæ de Spinis, vulgo du Rencerau, hujus civitatis, quæ solæ supersunt, corpus Sancti Martialis martyris, quod olim acceperant ab excellentissimo D. Josepho Henrico Bouchard d'Esparbès d'Aubeterre, oratore regio apud Sanctam Sedem apostolicam et quod ei tradiderat Romæ Beatissimus Clemens Papa XIV, et quod præfatus orator dono dederat sorori suæ, tunc temporis abbatissæ præfati monasterii et quod ab Urbe missum viderat et inspexerat venerabilis vir Cesar Scipio de Villeneuve, tunc decanus Ecclesiæ nostræ cathedralis, necnon vicarius generalis Reverendissimi Episcopi Andegavensis et cum præfatæ sanctimoniales coactæ fuerint ecclesiam et monasterium de Spinis deserere, nobis crediderunt corpus sancti Martialis martyris, quod salvum et illæsum semper servaverant, eâ lege ut eis seu à nobis seu à successoribus nostris restituantur, si rursus in ecclesiam suam ac monasterium revocentur.

Quapropter caput Sancti Martialis martyris in capsâ ligneâ triplici vitro conflata, ut erat, et ossa in alterâ capsâ ligneâ et quinque vitris compositâ sub altari majori Ecclesiæ nostræ cathedralis beatorum martyrum Mauriti et sociorum de novo condidimus; et unum os Sancti Martialis martyris sustulimus, quod, annuentibus præfatis sanctimonialibus, dono dedimus ecclesiæ parochiali Sanctissimæ Trinitatis hujus urbis, quæ antea annexa erat ecclesiæ et abbatïæ supradictis, præsentibus et vocatis venerabilibus vicariis nostris generalibus unâ cum canonicis titularibus et honorariis qui nobiscum firmarunt.

Datum Andegavi, in ædibus nostris episcopalibus, sub signo sigilloque nostro ac secretarii nostri subscriptione, die, mense et anno supradictis.

† CAROLUS, epus Andegavensis.

RENA^{tus} JUBEAU, canonicus. — FRANCISCUS FOLLENFANT, canonicus. — PAIN, can^{us} hon^{us}. — JOANNES BAP^{ta} DESMAZIÈRES. — VILLENEUVE, vic. gen. — MEILLOC. — J. B. M. BOULAY, ch. h^{re}.

De mandato Illustrissimi et Reverendissimi Episcopi Andegavensis. J. QUINCÉ, can. hon. secretarius. — *Locus † sigilli.*

5. Martial n'est pas un nom propre, c'est-à-dire porté de son vi-

1. Charles baron de Montault des Isles.